Nº 198, sexta-feira, 15 de outubro de 2010144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010101500144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10001/2010

Número do Contrato: 10016/2007. Nº Processo: 50610000399/02-99.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 76509686000102. Contra-
tado : ETEL-ESTUDOS TECNICOS LTDA -Objeto: Paralisação e
Reinício do Contrato e substituição do Responsável Técnico. Fun-
damento Legal: Art. 79,parágrafo quinto,artigo 57,parágrafo primei-
ro,inciso III,e Preâmbulo do Contrato. Vigência: 30/09/2010 a
29/04/2012. Data de Assinatura: 30/09/2010.

(SICON - 14/10/2010) 393012-39252-2010NE900006

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 433/2010

O Pregão eletrônico nº 433/2010-10 foi adjudicado pelo Pre-
goeiro e Homologado pelo Superintendente Regional no Estado do
Rio Grande do Sul, tendo o seguinte resultado: Empresa Vencedora
Gente Seguradora S/A. CNPJ:90.180.605/0001-02.Valor Total: R$
37.998,00.

VLADIMIR ROBERTO CASA
Superintendente Regional

(SIDEC - 14/10/2010) 393012-39252-2010NE900006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 864/2010

Nº Processo: 50600009576201021. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 16629693000116. Contratado : INTEGRAL ENGENHA-
RIA LTDA -Objeto: Execução das obras emergenciais de desmon-
tagem de torres de transmissão de energia e cabos elétricos e seus
transportes para a unidade local de Seropédica/SRERJ. Fundamento
Legal: Artigo 24 inc. IV Lei 8666/93 exigencias contidas IS 003 de
24/06/04 do Diretor Geral, Vigência: 14/10/2010 a 26/02/2011. Valor
Total: R$469.309,26. Fonte: 100000000 - 2010NE903269. Data de
Assinatura: 13/10/2010.

(SICON - 14/10/2010) 393019-39252-2010NE900022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 470/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo, ma-
terial de expediente para atender as necessidades da Superintendência
Regional no Estado do Rio de Janeiro. Total de Itens Licitados: 00034
. Edital: 15/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rodovia Presidente Dutra km 163 Vigário Geral - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
28/10/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

MARCELO COTRIM BORGES
Superintendente Regional

(SIDEC - 14/10/2010) 393019-39252-2010NE900022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 151/2010

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,
através da Superintendencia Regional no Estado de Santa Catarina
torna público o Resultado da licitação em epígrafe. Empresas ven-
cedoras: M.J.G. TECNOLOGIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA
LTDA ME, grupo 1, itens 05 e 06 - R$ 20.755,00; LUIZ FER-
NANDES ACHAR, grupo 2 - R$ 5.906,70. Critério de Julgamento:
Menor Preço - art. 45, Par. 1, Inciso I da Lei 8.666/93. Processo
Administrativo 50616.000687/2010-01.

JULIO CESAR KAISER
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2010) 393013-39252-2010NE900032

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 469/2010

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada para execução de
serviços necessários à manutenção (conservação/recuperação) na ro-
dovia BR-153/TO, trecho: Div. PA/TO (São Geraldo do Araguaia) -
Div. TO/GO; subtrecho: Entr. TO-164 - Ent. TO-416 (p/ Ananás),
segmento: km 2,7 - km 28,7; extensão: 26,0 km, código PNV:
153BTO0085. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 15/10/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: Av. NS-01, ACSO
II, Conj. II, Lt. 43 - 1º andar Centro - PALMAS - TO . Entrega das
Propostas: 18/11/2010 às 09h00 . Endereço: Av. NS-01, ACSO II,
Conj. II, Lt. 43 - 1º andar Centro - PALMAS - TO

ESTELA MARIS P. DE S. ARAÚJO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 14/10/2010) 393023-39252-2010NE900030

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de prestação de serviços de
locação de máquinas copiadoras/impressoras multifuncionais digitais,
para reproduções de documentos (fotocópias) e impressões em preto
e branco e coloridas por empresa especializada do ramo, cobradas por
franquia, utilizando-se do sistema de compensação de cópias para o
excedente, estando incluídas manutenção preventiva e corretiva das
máquinas com fornecimento e substituição de peças,conforme es-
pecificações e condições do Edital e TR. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 15/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 .
ENDEREÇO: Setor de Autarquias Norte,Quadra 03, Lote "A", 1º
Andar-Ed.Núcleo dos Transportes. Asa Norte - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/10/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponível para consulta e retirada nos sites:www.com-
prasnet.gov.br e www.valec.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/10/2010) 275075-27211-2010NE000800

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO
DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2010

Nº Processo: 50770000211201080. Contratante: MINISTERIO DOS
TRANSPORTES -CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado :
BRASIL TELECOM S/A -Objeto: Prestacao de servico de telefonia
fixa comutavel para ligacoes locais nas unidades regionais localizada
na regiao 2 conforme plano de outorgas da anatel Fundamento Legal:
Lei nº 10.520/2002 no Dec. nº 5.450/2005 e, subsidiariamente, na Lei
nº 8.666/1993 Vigência: 14/08/2010 a 13/08/2011. Valor Total:
R$16.536,87. Fonte: 180000000 - 2010NE900243. Data de Assina-
tura: 13/08/2010.

(SICON - 14/10/2010) 277001-00001-2010NE900060

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 23/2007. Nº Processo: 50770000232200708.
Contratante: MINISTERIO DOS TRANSPORTES -CNPJ Contrata-
do: 03007660000192. Contratado : MAX - SEGURANCA MAXIMA
LTDA. -Objeto: Prorrogação do prazo do contrato DEFMM-
nº23/2007, de 10/09/2007, e repactuação devido a reajuste salarial da
categoria em 10,33%, a partir da data de assinatura do presente
instrumento. Fundamento Legal: Inciso II do art.57, da Lei nº
8666/93 e suas alterações, Decreto nº2271, de 07/07/97 e Conv.Col.de
Trabalho 2010/2011. Vigência: 10/09/2010 a 09/09/2011. Valor Total:
R$108.089,33. Fonte: 180000000 - 2010NE900028. Data de Assi-
natura: 09/09/2010.

(SICON - 14/10/2010) 277001-00001-2010NE900060

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: União, por intermédio da Escola Superior do
MPU. CONTRATADA: Associação Brasileira de Orçamento Público.
OBJETO: Participação de servidores no I curso de elaboração e
análise das novas demonstrações contábeis do setor público. Pro-
grama de Trabalho: 03128058140910001. Nota de Empenho:
2010NE00322 de 13/10/2010. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Valor
total: R$ 6.400,00. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do art. 25 c/c
inciso VI, do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Processo:
0.01.000.000903/2010-33. RATIFICAÇÃO AUTORIDADE SUPE-
RIOR: IVANA AUXILIADORA MENDONÇA SANTOS - Diretora-
Geral Adjunta da ESMPU.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 187/2010

Termo de Credenciamento nº 187/2010, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a FUNCIONAL FISIOTERAPIA
REABILITAÇÃO E CONDICIONAMENTO FISICO LTDA. Proces-
so: 1.33.000.002671/2010-99. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF:
n.º 2010NE000168, de 01/02/2010, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2010NE000013, de 04/01/2010, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2010NE000009, de 04/01/2010, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2010NE000041, de 12/01/2010. Vi-
gência: 07/10/2010 a 06/10/2015. Assinatura: pelo Credenciante
LEOPOLDO KLOSOVSKI FILHO; pelo Credenciado CARLOS
FERNANDO RAMOS DE MENEZES.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 67/2008. Contratantes:
Ministério Público Federal e Novo Millenium Comunicação Ltda
Objeto: prorrogação da vigência contratual. Vigência: 12/09/2010 a
11/09/2011. Data de Assinatura: 10/09/2010. Valor Global do Con-
trato: R$ 221.595,11. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 74.978,16.
Nota de Empenho: 2010NE000130, de 18/01/2010. Programa de Tra-
balho: 03062058142640001. Elemento de Despesa: 3339037. Pelo
Contratante: Amaury de Matos Rodrigues, Secretário de Adminis-
tração; e pela Contratada: Simone de Jesus Lima Soares, Sócia. Proc.
MPF/PGR 1.00.000.005213/2008-38.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 74/2010

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado à empresa: BIOTÉCNICA CO-
MÉRCIO E ASSISTÊNCIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALA-
RES LTDA. Para os itens 1 e 2 pelo critério de menor preço. O item
3 foi fracassado

LEONARDO SANTOS DA COSTA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 30/2008

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional da Re-
pública da 1ª Região. Contratada: TICKET SERVIÇOS S/A. CNPJ:
47.866.934/0001-74. Objeto: Prorrogar seu prazo de vigência pelo
período de 12 (doze) meses, contados de 14/10/2010 a 13/10/2011.
Data da assinatura: 11/10/2010. Assinam: Juliana Granja de Albu-
querque, pela Contratante e Ricardo Barbosa Ferreira Dias, pela Con-
tratada.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: IDEMP - INSTITUTO
DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL CNPJ.:
00.278.452/0001-30. Objeto: Treinamento de servidor Valor: R$
2115,00. Elemento de Despesa: 339039. Fundamento Legal: Art. 25
da Lei 8666/93, Inciso 2 Processo: 1.02.000.000951/2010-39. Em-
penho n.º 2010NE000401. Data do Empenho: 21/09/2010. Autori-
zação: Cristina Schwansee Romanó, Ordenador.

Ministério Público da União
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-15T06:15:37-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial